
Strana 1 
 

Projekt- Systém vzdělávání v jachtingu 

Pracovní verze 1.22 pro jednání VV ČSJ 20.4.2017     17.4.2017  

Sestavil: Zdeněk Sunderhauf, mobil   606 954 652    e-mail: sunderhaufz@gmail.com 

Příspěvky: Tomáš Musil, David Křížek, Vladimír Dvořák  

 

1) Název:     Jachtařská akademie ČSJ  ( návrh)   

 www.jacht-akademie.cz                                                                                                                                          

2) Určeno:                                                

a. Primárně jako vzdělávací a ověřovací systém pro trenéry okruhového jachtingu (trenéři 

III. třídy pro základní výcvik, trenéři II. třídy pro pokračovací výcvik) a instruktory 

námořního jachtingu. 

b. Sekundárně pro samo vzdělávání závodníků s jachtařskou licencí – okruhový i námořní 

jachting. 

c. Terciálně pro vzdělávání široké jachtařské veřejnosti – kvalifikovaná posádka námořních 

závodních jachet, základní výcvik dětí a mládeže 

 

3) Účel: 

a. Získávat informace o trénování ve vyspělých jachtařských velmocí- Anglie, Francie, 

Polsko. 

b. Pomocí seminářů a praktické výuky domácích a mezinárodních trenérů a komentovaných 

natočených situací v trénincích a závodech získávat podklady pro vzdělávání. 

c. Pomocí moderních, e- learningových, vzdělávacích nástrojů šířit v bodě 2. vytvořené 

materiály mezi trenéry, jachtaři se závodní licencí a širokou jachtařskou veřejností. 

 

4) Zaměření: 

a. Okruhový jachting – ČSJ podporované mládežnické a olympijské třídy. 

b. Námořní jachting – příprava posádek pro MČR v námořním jachtingu. 

 

5) Leadři: 

a. Okruhový jachting – hlavní trenér ČSJ (Michael Maier), špičkový mezinárodní trenéři 

(např. Jakub Kozelský), reprezentační trenéři, trenéři SCM a SPS (David Křížek, Michal 

Smolař, Antonín Mrzílek).  

b. Námořní jachting- Milan Koláček, Milan Hájek, Dan Vodička,  

 

6) Forma: 

a. Praktické semináře pro trenéry okruhového jachtingu. Pro trenéry IIII. třídy dvou denní 

praktický seminář na vodě vedený třídovým trenérem ČSJ podporované třídy (Q, 

BicTecno,Cadet, RS Feva, Laser). Pro trenéry II. třídy třídenní, praktický seminář na vodě 

pro trenéry tříd olympijské kampaně (Laser, Finn,29r/49r, RS.X). Semináře budou 

probíhat nejméně 1 x ročně pod vedením TMK ČSJ (pro trenéry III. třídy) a Sportovním 

úsekem ČSJ (pro trenéry II. třídy) vybraných domácích a mezinárodních trenérů. Pořízení 

záznamu a jeho další šíření. 

b. Přednášky s Top jachtaři, psychology, kondičními trenéry, meteorology, pořízení záznamu 

a jeho další šíření. Bude probíhat během zimní sezony.  

mailto:sunderhaufz@gmail.com
http://www.jacht-akademie.cz/


Strana 2 
 

c. Natočení instruktážních videí z tréninku vybraných, lodních tříd od vybraných trenérů a 

jejich další šíření. 

d. Natočení videí ze závodů vybraných, lodních tříd, rozbor nastanuvších situací od 

vybraných trenérů a jejich další šíření. 

e. Školení jednotlivých trenérů, či instruktorů e- learningovou formou, ověřování znalostí 

pomocí náhodně generovaných otázek a následné vyhodnocování. Vždy bude následovat 

osobní pohovor s uchazečem s důrazem na praktické ukázky výuky. 

 

7) Vybrané oblasti vzdělávání a jejich garanti (zatím jen návrhy): 

1. Psychologie závodníka – dítě, dospívající, dospělý - Marian Jelínek (v jednání) a dětský 

sportovní psycholog (v jednání)  

2. Olympijská kampaň z pohledu závodníka, trenéra, rodiče – financování, výběr a 

spolupráce s trenérem, logistika, - Jakub Kozelský, Roman Teplý, Michael Maier 

3. Vedení tréninků vrcholového sportovce – komunikace, koučování, spolupráce 

s podpůrným týmem - Jakub Kozelský 

4. Taktika a strategie v závodě- Milan Hájek, Jakub Kozelský, David Křížek, Petr Fiala 

5. Závodní pravidla- Martin Soušek 

6. Trim plachet- Tomáš Musil 

7. Kondiční trénink-Tomáš Klíma 

8. Navigační, race systémy na moři- Milan Koláček 

9. Předpovědi počasí, meteo-  

10. Výcvik a organizace námořního závodního jachtařského týmu – Tomáš Musil   

11. Technika jízd v různých větrných podmínkách a to na startu, při manévrech, na otočných 

bojkách, v cíli- vybrané osobnosti dle jednotlivých tříd- Petr Fiala. 

12. Kurz podpory pro rodiče závodníka - financování, oblečení, materiál, logistika, strava, 

motivace dítěte, foto dokumentace, vztah rodič a trenér –  Antonín Mrzílek  

13. Mediální presentace, důležitá složka závodníka - David Křížek 

14. Organizování vstupních kurzů pro děti, jacht campů – jak formou her zbavit děti strachu a 

naučit je pohybovat se na lodi a ve vodě i na břehu - Michal Kučera 

15. Organizace základního výcviku pro děti v klubech – základní výcvik, klubové závody, 

pohárové závody, soustředění, spolupráce s klubem a rodiči - Pavel Švarc  

Témata budou sdružena do přednáškových bloků dle zájmových oblastí: 

- Základní výcvik dětí a mládeže (1,12,14,15) 

- Vrcholový okruhový jachting (1,2,3,4,5,7,11,13) 

- Námořní jachting (4,5,6,8,9,10,11) 

 

8) Realizační tým: 

a. Manažer projektu- Zdeněk Sünderhauf 

b. Výše uvedené osobnosti mezinárodního, či českého jachtingu. 

c. Vybraní trenéři, či závodníci, z vybraných tříd. 

d. Odborníci a experti na jednotlivá, vybraná témata. 

e. Dva technici na natáčení. 

f. Střihač a odborník na e-  learning, přípravu výukové jednotky, scénárista a redaktor. 

 

9) Technika: 

a. Go Pro kamery, dron, notebooky, mikrofony – pronájem produkce. 

b. Pronájem aplikace pro provozování e- learnigového  systému v Cloudovém prostředí. 



Strana 3 
 

10) Cílová skupina: 

a. Trenéři -  dnes cca 40 osob, dlouhodobě cca 200 osob. 

b. Závodníci s jachtařskou licencí, rodiče závodníků - cca 1 500 osob. 

c. Jachtařská  veřejnost- cca 40 000 osob. 

 

11) Ekonomická stránka: 

a. Prvotní náklady na pořízení prvotních záběrů, materiálů a podkladů: 

i. Platy vedoucím seminářů – 1 den cca 5000.-Kč  

ii. Platy přednášejícím – 1 přednáška cca 5000 – 10000.-Kč  

b. Převedení jednotlivých podkladů do systému a e- learningu. 

c. Zajištění provozování systému, operativy s vzděláváním a testováním. 

d. Přístup do e-learningu trenérů, závodníků i veřejnosti bude zdarma. 

e. Finacování z dlouhodobé perspektivy: 

i. Příspěvek na provoz od ČSJ – ve výši cca 200 000.-Kč /ročně  

ii. Získání sponzorů pro jednotlivé oblasti – product placement a reklama ve videích 

– vy výši cca 50 000 - 100 000.-Kč ročně 

iii. Účastnický poplatek ze seminářů – odhad cca 5 000 – 20 000.-Kč ze semináře  

iv. Vstupné z přednášek – odhad cca 6 000 – 10 000.-Kč z přednášky  

 

12) Zahájení projektu – plán na rok 2017 / 2018: 

a. 29. 4. – natáčení záběrů z Jachtařské ligy v Praze. 

b. 6. 5. – natočení přednášky Milana Koláčka v Seafers training center v Poděbradech 

c. Červenec – srpen – 1 nebo 2 pilotní semináře pro trenéry III. třídy – výběr z Q,BicTecno, 

RS Feva – Nechranice nebo Lipno dle soustředění lodních tříd  

d. 22. – 24. 9. Seminář Kuby Kozelského pro vybrané trenéry v Praze, či Nechranicích 

e. Přednášky – listopad 2017 – březen 2018 – 8 přednášek ve 3 blocích  

 

13) Rozpočet pro rok 2017: 

Pro program popsaný v bodě 12 je rozpočet 400 000.-Kč který je určen na: 

- vybudování e-learning infrastruktury – aplikace, cloud služby, implementace, integrace 

s webem ČSJ         100 000.-Kč  

- produkce 2 pilotních seminářů (Kuba Kozelský, RS Feva) – platba trenérům, produkce, 

logistika          100 000.-Kč 

- výroba e-learning materiálů ze seminářů a závodů     80 000.-Kč   

- produkce 8 přednášek – platba přednášejícím, produkce, logistika   100 000.-Kč  

- výroba e-learning materiálů z přednášek – sestříhání a doplnění komentáři  20 000.-Kč  

 

 

Zapsal:   Zdeněk Sünderhauf      V Praze dne 17. 4. 2017 

 

 


